Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020030500156

156

Nº 44, quinta-feira, 5 de março de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS DE MONTE ALTO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 12/2020 - SRP

O MUNICÍPIO DE PALMAS DE MONTE ALTO torna público que realizará o
PREGÃO PRESENCIAL N° 012/2020PP de acordo com o PAD Nº 043/2020PMA. Objeto:
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO FUTURA E PARCELADA DE MATERIAIS DE HIGIENE E
LIMPEZA, PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PALMAS DE
MONTE ALTO - BA. Abertura: às 13h30min do dia 23/03/2020, na sede da Prefeitura
Municipal: Praça da Bandeira - nº 230, Município de Palmas de Monte Alto - Bahia.

Edital disponível em:
http://palmasdemontealto.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes; (77)
3662- 2113. Em 04/03/2020.

ANA MARTA TRINDADE PINTO JUCA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRAS
EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: P. M. Palmeiras, CNPJ:13.922.638/0001-21, CONTRATO nº 071/2020 Agricultor
(a): ALECIA CRISTINA BRITO, CPF: 959.493.215-53. Valor: R$ 20.000,00(vinte mil reais).
CONTRATO nº 072/2020, CP Nº 1/2020. Agricultor (a): ANALIA ROZA ILAZ, CPF:
615.670.435-34, Valor: R$ 11.414,65 (onze mil, quatrocentos e quatorze reais e sessenta e
cinco centavos). CONTRATO n º 073/2020 - CP Nº 1/2020. Agricultor (a): EDCARLA ALVES
CAVALCANTE - CPF: 305.753.458-96 - Valor: R$ 14.611,70 (quatorze mil setecentos e onze
reais e setenta centavos). - CONTRATO nº 074/2020, CP Nº 1/2020. Agricultor (a): ELENICE
SANTOS LIMA, CPF: 597.653.301-97. Valor: R$ 3.285,20 (três mil duzentos e oitenta e cinco
reais e vinte centavos). CONTRATO nº 075/2020, CP Nº 1/2020. Agricultor (a): ELDA DA
SILVA BELO, CPF: 027.750.825-80. Valor: R$ 3.154,15 (três mil cento e cinquenta e quatro
reais e quinze centavos). Contrato nº 076/2020, CP Nº 1/2020. Agricultor (a): EVALDO
SOUZA RODRIGUES, CPF: 004.702.095-42. Valor: R$ 10.000,00 (dez mil e seiscentos reais).
Contrato nº 077/2020, CP Nº 1/2020. Agricultor (a): ISNALDO ILAZ DE ABREU, CPF:
015.674.405-84. Valor: R$ 12.533,40 (doze mil quinhentos e trinta e três reais e quarenta
centavos). Vigência: de 20/02/2020 a 31/12/2020. Contrato nº 078/2020, CP Nº1/2020.
Agricultor (a): LAURENÇA MARIA DOS SANTOS, CPF: 615.089.695-15. Valor: R$ 11.960,00
(onze mil novecentos e sessenta reais). Contrato nº 079/2020, CP Nº1/2020. Agricultor (a):
MARIVALDO DE SOUZA, CPF: 287.065.015-91. Valor: R$ 10.850,00 (dez mil oitocentos e
cinquenta reais). Contrato nº 080/2020, CP Nº 1/2020. Agricultor (a): MARIA LUCIA
BRANDÃO DE OLIVEIRA, CPF: 255.000.665-87. Valor: R$ 8.626,35 (oito mil seiscentos e
vinte e seis reais e tinta e cinco centavos). Contrato nº 081/2020, CP Nº1/2020.
Contratante: Prefeitura Municipal de Palmeiras. CNPJ:13.922.638/0001-21. Agricultor (a):
MARILENE MARIA LASSO SANTOS, CPF: 051.369.745-40. Valor: R$ 6.696,15 (seis mil
seiscentos e noventa e seis reais e quinze centavos). Contrato nº 082/2020, CP Nº1/2020.
Agricultor (a): SIRLEI LASSO XAVIER. CPF: 061.655.235-10. Valor: R$ 3.154,15 (três mil cento
e cinquenta reais e quinze centavos). Contrato nº 083/2020, CP Nº1/2020. Agricultor (a):
SORAIA SOUZA DOS ANJOS, CPF: 036.931.875-76. Valor: R$ 14.815,85 (quatorze mil
oitocentos e quinze reais e oitenta e cinco centavos). Contrato nº 084/2020. CP Nº1/2020.
Agricultor (a): VALDIR RODRIGUES DE SÁ TELES FILHO. CPF: 989.182.145-53. Valor: 9.321,50
(nove mil trezentos e vinte um reais e cinquenta centavos).Contrato nº 085/2020, CP Nº
1/2020. Agricultor (a): ELEILZA LIMA DOS SANTOS, CPF: 008.079.935-30.Valor: 5.442,15
(cinco mil quatrocentos e quarenta e dois reais e quinze centavos). Dotação: 04 - 2010 -
Fte: 0.10015 / 0.00000- 3390.30 - Data: 20/02/2020 Vigência: de 20/02/2020 a
31/12/2020.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

O prefeito Municipal de Palmeiras - BA, no uso das atribuições e de acordo com
o art. 43, VI, da Lei 8.666/93, resolve, ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado do
julgamento da C.P. 1/2020, realizada no dia 19/02/2020, que tem por objeto: Seleção de
propostas de preços de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e empreendedor
familiar rural para atender os alunos matriculados nas escolas Municipais que ofertam a
Educação Infantil, Creche, Ensino Fundamental, mantidos pela Rede Pública Municipal do
Município de Palmeiras - BA, em favor dos Licitantes: Srª ALECIA CRISTINA BRITO, CPF Nº
959.493.215-53, DAP - SDW0959493215532012160828, o valor total de R$ 20.000,00 (vinte
mil reais) Srª ANALIA ROZA ILAZ, CPF Nº 615.670.435-34, DAP -
SDW0615670435341709121117 valor total de R$ 11.414,65 (onze mil quatrocentos e
quatorze reais e sessenta e cinco centavos); Srª EDCARLA ALVES CAVALCANTE, CPF Nº
305.753.458-96, DAP - SDW0974237185721609121244, o valor total de R$ 14.611,70
(quatorze mil seiscentos e onze reais e setenta centavos); Srª ELENICE SANTOS LIMA, CPF
Nº 597.653.301-97, DAP - SDW0597653301970512121228, valor total de R$ 3.154,20 (três
mil cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos); Srª ELDA DA SILVA BELO, CPF Nº
027.750.825-80, DAP - SDW0027750825801708161146, valor total de R$ 3.154,20 (três mil
cento e cinquenta e quatro reais e vinte centavos); Eleilza Lima dos Santos, inscrita no CPF:
008.079.935-30, DAP - SDW0008079935300602190943, o valor total de R$ 5.442,25 (cinco
mil quatrocentos e quarenta e dois reais e vinte e cinco centavos), o Srº EVALDO SOUZA
RODRIGUES, CPF Nº 004.702.095-42, DAP - SDW0004702095420509120136, o valor total
de R$ 10.600,00 (dez mil e seiscentos reais); Srº ISNALDO ILAZ DE ABREU, CPF Nº
015.674.405-84, DAP - SDW0015674405841504150114, valor total de R$ 12.533,40 (doze
mil quinhentos e trinta e três reais e quarenta centavos); Srª LAURENÇA MARIA DOS
SANTOS, CPF Nº 615.089.695-15, DAP - SDW061508969515403110949, valor total de R$
11.960,00 (onze mil novecentos e sessenta reais); Srª MARIA LUCIA BRANDÃO, CPF Nº
255.000.665-87, DAP - SDW0255000665872012160801, valor total de R$ 8.626,35 (oito mil
seiscentos e vinte e seis reais e tinta e cinco centavos); Srª MARILENE MARIA LASSO
SANTOS, CPF Nº 051.369.745-40, DAP - SDW0051369745402112160811, da Cruz, valor
total de R$ 9.944,15 (nove mil novecentos e quarenta e quatro reais e quinze centavos);
Srº MARIVALDO DE SOUZA, CPF Nº 287.065.015-91, DAP - SDW0287065015911806110631,
o item 13 e 31, licitado, perfazendo o valor total de R$ 10.850,00 (dez mil oitocentos e
cinquenta reais); Srª SIRLEI LASSO XAVIER, CPF Nº 061.655.235-10, DAP -
SDW0072308845432112160802 valor total de R$ 3.154,15 (três mil cento e cinquenta e
quatro reais e quinze centavos); Srª SORAIA SOUZA DOS ANJOS, CPF Nº 036.931.875-76,
DAP - SDW0031465925091504151247, valor total de R$ 14.815,15 (quatorze mil oitocentos
e quinze reais e quinze centavos); Srº VALDIR RODRIGUES DE SÁ TELES FILHO, CPF Nº
989.182.145-53, DAP - SDW0989182145532908121006, valor total de R$ 134.713,25 (cento
e trinta e quatro mil setecentos e treze reais e vinte e cinco centavos).

Palmeiras - BA, 20 de fevereiro de 2020.
RICARDO OLIVEIRA GUIMARÃES

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CT. n. 0124/2020 - Proc. Adm.n. 3680/2019 - Pregão Presencial n. 0339/2019 - Objeto:
prestação de serviços Educacionais Especializado na área de Curso preparatório para
vestibular e ENEM, ofertando 30 (trinta) bolsas de estudo integrais, para atender os alunos
em situação de vulnerabilidade socioeconômica, como também os de famílias beneficiadas
com o Programa Bolsa Família residentes e domiciliados neste município. Este serviço tem
como objetivo oferecer mais chances dos jovens serem inseridos em vagas de faculdades
federais e estaduais - Contratada: E Rodrigues Alves de Moura - ME - Preço global: R$
38.000,00 - Vigência: 12 (doze) meses, a contar da ordem de início emitida por esta
secretaria - Data: 13/02/2020 - (SEDES).

CT. n. 0103/2020 - Proc. Adm.n. 3457/2019 - Pregão Presencial n. 0317/2019 - Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes, hortifrutigranjeiros e polpas de
frutas), não perecíveis, bolos e pães, conforme autorização de compras das fls. 434,
definindo o rol dos produtos a serem adquiridos para suprir o setor de Setor de Nutrição
e dietética do HMPA (Hospital Municipal de Paulo Afonso) vinculado à Secretaria Municipal
de Saúde - Contratada: Carlos Higino Quidute de Araujo Eireli - Valor global: R$ 3.792,00
- Prazo de entrega: 06 (seis) meses para sua vigência, a partir da assinatura do contrato/
ou da autorização de fornecimento - Data: 05/02/2020 - (SESAU).

CT. n. 0101/2020 - Proc. Adm.n. 3457/2019 - Pregão Presencial n. 0317/2019 - Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes, hortifrutigranjeiros e polpas de
frutas), não perecíveis, bolos e pães, conforme autorização de compras das fls. 430á 432,
definindo o rol dos produtos a serem adquiridos para suprir o setor de Setor de Nutrição
e dietética do HMPA (Hospital Municipal de Paulo Afonso) vinculado à Secretaria Municipal
de Saúde - Contratada: Valdemir Gonçalves dos Santos - Eireli - Valor global: R$ 43.950,00
- Prazo de entrega: 06 (seis) meses para sua vigência, a partir da assinatura do contrato/
ou da autorização de fornecimento - Data: 05/02/2020 - (SESAU).

CT. n. 0102/2020 - Proc. Adm.n. 3457/2019 - Pregão Presencial n. 0317/2019 - Objeto:
aquisição de gêneros alimentícios perecíveis (carnes, hortifrutigranjeiros e polpas de
frutas), não perecíveis, bolos e pães, conforme autorização de compras das fls. 433,
definindo o rol dos produtos a serem adquiridos para suprir o setor de Setor de Nutrição
e dietética do HMPA (Hospital Municipal de Paulo Afonso) vinculado à Secretaria Municipal
de Saúde - Contratada: Maria José Amorim Batista Eireli - Valor global: R$ 3.900,00 - Prazo
de entrega: 06 (seis) meses para sua vigência, a partir da assinatura do contrato/ ou da
autorização de fornecimento - Data: 05/02/2020 - (SESAU).

CT. n. 0117/2020 - Proc. Adm.n. 3583/2019 - Pregão Presencial n. 015/2020 - Objeto:
aquisição dos gêneros alimentícios açúcar cristal fardo com 30 unidades de 1kg e café
250gr em pó moído fardo com 20 pacotes, para suprir o almoxarifado da Sec. Municipal de
Saúde - Contratada: Saulus Distribuidora Serviços e Comércio Eireli - ME - Preço global: R$
29.512,60 - Prazo de entrega: 06 (seis) meses, de acordo com as necessidades do
solicitante, contados a partir da assinatura do mesmo e/ou ordem de inicio - Data:
07/02/2020 - (SESAU).

EXTRATO DE ADITAMENTO

CT. n. 0489/17 - Proc. Adm. n. 0161/2020 - Pregão Presencial n. 0204/17 - Objeto:
Aditamento de Prazo e Valor do contrato de empresa especializada em serviços de
transporte escolar para atender no transporte escolar dos alunos da Rede Municipal e
Estadual, assim como para o transporte dos professores, diretores, vice diretores e
coordenadores pedagógicos da Secretaria Municipal de Educação - Contratada:
Empreendimentos Sisal Service Ltda - ME - Prazo: 06 (seis) meses, contado a partir de
26/01/2020 - O valor prorrogado será de R$ 819.857,00(oitocentos e dezenove mil,
oitocentos e cinquenta e sete reais) - Data: 24/01/2020 - (SEDUC).

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDAÍ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2020

TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 018/2020
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PINDAÍ. CONTRATADO: SEVIA CONSTRUTORA LTDA EPP
OBJETO: Contratação de pessoa jurídica visando a pavimentação asfáltica de vias públicas
no Bairro Jonas Fernandes, conforme Contrato de Repasse nº 881066/2018. Valor Global:
R$ 593.980,53. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.09.00-
PROJETO/ATIVIDADE: 3129-4123-31212 ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00- 44.90.51.00-
33.90.30.00 VIGÊNCIA: 08 (oito) meses. DATA DA ASSINATURA: 03/03/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

O Município de Pindaí, torna público a licitação Tomada de Preços nº 005/2020,
que tem por objeto a execução de obras no Campo dos Velhos. Data: 23/03/2020, às 08:00
horas.

Pindaí - BA, 4 de março de 2020.
RAFAELA TÂNIA ALVES DOS SANTOS

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2020

Menor preço por item. Dia 18.03.2020, às 08:30h, na sede da prefeitura, situado a Praça
Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito de contratar para aquisição de
material de Expediente e escritório para atendimento as necessidades das Atividades da
Secretaria Municipal desenvolvimento e Ação Social desta cidade, conforme especificações
e condições constantes no instrumento convocatório e nos anexos..

PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

Menor preço por item. Dia 18.03.2020, às 15h, na sede da prefeitura, situado a Praça
Pedro Luiz, na sala de licitações, certame com o fito de contratar Empresa para aquisição
de hortifrutigranjeiro, para Secretaria Municipal de Desenvolvimento e Ação Social desta
cidade, conforme especificações e condições constantes no instrumento convocatório e nos
anexos, consulta através do site: www.pindobacu.ba.gov.

Pindobaçu-BA, 4 de março de 2020.
HÉLIO PALMEIRA DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO
AVISOS DE LICITAÇÃO

O Município de Porto Seguro-BA, por meio da Subsecretaria de Licitações e
Contratos comunica aos interessados que realizará licitações, conforme abaixo indicado.
Informações no endereço: Av. dos Navegantes, Centro Comercial Pau Brasil, 255, 1º Andar,
Salas 21 e 23, Porto Seguro-BA, no horário das 08h as 17h, de segunda a sexta, ou pelo tel. nº
73-982584342. Editais e eventuais alterações disponíveis no endereço:
http://portoseguro.ba.gov.br/licitacaov2. Demais atos no endereço
www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/#diario-oficial:

TOMADA DE PREÇOS Nº 6/2020

Data de abertura 23/03/2020, às 10h. Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução de obras de finalização da Creche Localizada no Bairro Vila Valdete do PAC 2 (MCMV
II), no Município de Porto Seguro-BA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2020

Data de abertura 24/03/2020, às 10h. Objeto: Contratação de empresa especializada para
implantação e manutenção da sinalização viária de transito vertical e horizontal, no Município
de Porto Seguro-BA.

RILEI M. RIBEIRO
Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-03-05T00:39:44-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial